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« og med, hvad der ogsaa blev udtalt af den 
ærede Ordfører, at, naar der skal kunne være 
Tale om at beholde Formandsinstitutionem og 
om at den skal kunne udøve nogen reel Ind- 
flydelse paa Forretningernes Eensartethed og 
Paalidelighed, saa maa man i alt Fald gaae 
ud fra, at Formanden bør være tilstede ved 
alle Forretningerk J  saa Henseende, mener 
jeg, at Lovudkastet nu netop har haltet til 
begge Sider, idet det har deelt Forretningerne 
i to Slags. Det forekommer mig meget mere, 
at man enten maa sige, at Formanden skal 
være tilstede ved alle Taxationsforretninger, 
eller at man ogsaa maa erkjende, hvad de 
bestaaende Ereditforeninger her i Landet have 
erkjendt, at to Taxationsmænd ere tilstrække- 
lige ved enhver Forretning, i alt Fald naar 
de veiledes af en tilstrækkellg klar og om- 
stændelig InstruxY Hvad der nu for mig 
har været Grunden til at fravige Formands- 
institutionen, er navnlig praktiske Hensyn. 
Deels anseer jeg det nemlig ikke fort nødven- 
digt, at der er tre Mænd tilstede for at 
vurdere en Eiendom, og deels kan jeg ikke 
And et end tage de uforholdsmæssige Omkost- 
ntnger i Betragtning, som vilde være forbundne 
med, at Formanden fort» Taxationsmæn- 
dene i en Amtsraadskreds og navnlig da i 
de mere udstrakte og tyndt befdlkede Amter, 
skulde' være tilstede ved enhver nok saa lille 
Forretning. Mange saadanne Forretninger, 
som muligt kun angik forholdsviis smaa Eien- 
domme, vilde i saa Fald medføre en Udgift, 
der vilde være betydelig og ikke staae i noget 
rimeligt Forhold til de Goder, der skulde op- 
naaes ved Formandsinstitutionen. Forsaavidt 
man i Tilstedeværelsen af en enkelt Formand 
for hele Anitsraadskredsen ved samtlige For- 
retninger har villet søge en Garanti for Eens- 
artethed i Forretningerne, saa vil jeg vel ikke 
ganske benægte, at en saadan muligt derved 
vil opnaaes. Hvad jeg imidlertid for mit 
Vedkommende troer, at det dog væsentligst 
kommer an paa, det er for! det Første, at 
Taxationsmændene blive udnævnte paa en saa- 
dan Maade, at de have Præget af at nyde 
almindelig Tillid i den Egn, hvori de leve 
sog bevæge sig« og at Valget altsaa kun skeer 
imellem saadanne« Mænd, om hvilke dette kan 

siges, og dernæst at de, ved ofte at komme 
til at deeltage i saadanne Forretninger, op- 
naae en Øvelse og en Routine, som Taxa- 
tionsmændene ikke hidtil have kunnet være 
i Besiddelse af, idet Retsbetjenten ved 
i det enkelte Tilfælde at foretage Ud- 
meldelsen har havt aldeles frit Valg og 
har kunnet tage Enhversomhelst. Hvis man 
først erkjender det for rigtigt at inddele Amts- 
raadskredsene i mindre Kredse for at kunne 
faae Formænd for Taxationsmandene i min- 
dre Kredse indenfor Amtsraadskredsen, hvorved 
den« Eensartethed, der tilsigtes, i en væsentlig 
Grad vil svinde bort, saa mener Udvalget, at 
man ligesaa godt kan opgive hele Formands- 
institutionen og benytte Retsskriveren til at 
besørge de reent formelle Forretninger, som 
skulde være forbundne med samme, thi det 
Vigtigste, Formandens Deeltagelse i selve For- 
rietnirrgerria er da faldet bort« Det er saaledes, 
som sagt, nærmest Bekvemmelighedsheusyn og 
Ønsket om at undgaae uforholdsmæssige Be- 
kostninger, som ikke kunne tansees for nødven- 
dige, der har bragt mig til at sluttennig til 
Forslaget om Formandsinstitutionens Bortfal- 
den. Til disse Bemærkninger skal jeg for 
Øieblikket indskrænke mig. « « 

Bjerrirrgx Jeg skal ikke indlade mig 
paa sat yttre mig om Formandsinstitutionens 
men overlade til den ærede Ordfører at imøde? 
gaae de Indvendinger, der ere fremkomne mod 
Udvalgets Forslag «i saa Henseende. Der er 
derimod et andet-Punkt, der hidtil ikke er 
blevet omtalt, som jeg skal tillade mig med 
et Par Ord at berøre. Det er« for mig 
utvivlsomt, at, dersom det foreliggende Lovud- 
kast bliver til Lov, vil der derved være til- 
veiebragt en ikke ubetydelig Forbedring med 
Hensyn til Foretagelsen af de her omhandlede 
Taxationer, en Forbedring, der vil komme alle 
de Communer tilgode, som Lovudkastet om- 
fatter. Men det er ikke uden en vis Æng- 
stelse, jeg har seet Betegnelsen af de Commu- 
ner, som det skal omfatte, idet der derimellem 
savnes nogle, der dog synes ogsaa at kunne 
fortjene at komme i Betragtning. zDer er noget 
Foruroligende for mig ved at see, at, saaledes 
som Lovudkastet er affattet, ville de 6 Commu- 


